EDITAL N° 031/2025 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEAD-I) 2025, PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA

MÚSICA, LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA INGLESA E LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO,

OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADOS PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

(UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da banca de heteroidentificação dos(as) candidatos(as)

com inscrições homologadas e autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) e indígenas do processo seletivo

especial em educação a distância (PSEEAD-I) 2025, para ingresso nos cursos de licenciatura música,

licenciatura em letras língua inglesa e licenciatura em educação do campo, ofertados na modalidade a distância

pela Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), financiados pelo sistema da

Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. Constam nos quadros abaixo os resultados do procedimento de heteroidentificação dos(as)

candidatos(as) que foram analisados pela banca de heteroidentificação.

LICENCIATURA EM MÚSICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

ANDERSON ALVES DA CRUZ COTISTA HOMOLOGADO(A)

ANDERSON VINICIUS DANTAS SANTOS COTISTA HOMOLOGADO(A)

ANTONIO CARLOS DA SILVA E SOUZA COTISTA HOMOLOGADO(A)

CIDCLEY PEREIRA COTISTA HOMOLOGADO(A)

DARLIANE BATISTA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

EMILE DAMASCENO CASTRO COTISTA HOMOLOGADO(A)

ERIC SANTOS COTISTA HOMOLOGADO(A)

FRANCILENE CRISTINA JACÓ DO

NASCIMENTO OLIVEIRA

COTISTA HOMOLOGADO(A)

FRANCIMAR RIBEIRO DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

FRANCISCA ALCIMONE BRITO PEREIRA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

GEAN DE SOUSA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

GEIDIONE CRISTIANO BERNARDO DE LIMA COTISTA HOMOLOGADO(A)

GLEICE EMANUELLE DO NASCIMENTO SILVA

RODRIGUES

COTISTA HOMOLOGADO(A)

IDALECIO DE LIMA VAZ COTISTA HOMOLOGADO(A)

JALISON CRISTIANO ROCHA DOS SANTOS  COTISTA HOMOLOGADO(A)

JARISON PEDRO SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

JOABE FERREIRA CAMPOS  COTISTA HOMOLOGADO(A)

JOADSON HERICK DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

JOSÉ WASHINGTON VIDAL MORAIS NETO COTISTA HOMOLOGADO(A)

KARINA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

MANOEL DE SANTANA PINTO SOBRINHO COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARCONE PEREIRA VIEIRA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

LICENCIATURA EM MÚSICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

NATÁLIA FÉLIX ABADE DE SOUZA COTISTA HOMOLOGADO(A)

NATHIELI ALVES DE ASSIS  COTISTA HOMOLOGADO(A)

PAULO RICARDO DE ARAÚJO SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

RAINON ALVES FERREIRA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

RENATA DAS GRAÇAS COTISTA HOMOLOGADO(A)

RUAN RAMON TORQUATO DANTAS COTISTA HOMOLOGADO(A)

WELLITON GEOVANE LORENÇO SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO DA BANCA SITUAÇÃO

ANTONIO JOSEAN DE SOUZA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

ANTONIONE BISPO ALVES  COTISTA HOMOLOGADO(A)

ARIANA NEVES SANTOS COTISTA HOMOLOGADO(A)

CLÉSIA GOMES DA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

EFIGENIA CRISTINA DE SOUSA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

ENOCK DOS REIS DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

ISABEL CRISTINA CARVALHO DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

ITALO DE SOUZA FERREIRA NÃO COTISTA NÃO HOMOLOGADO(A)

JOSIMARA FARIAS NEVES COTISTA HOMOLOGADO(A)

JULIANA MATIAS FERNANDES COTISTA HOMOLOGADO(A)

KÁSSIA EMELLY DOS SANTOS SODRÉ COTISTA HOMOLOGADO(A)

KEULLYN ZWILKSON NUNES DA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARIA DE FÁTIMA VIERA CAVALCANTE COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARÍLIA TRINDADE DE OLIVEIRA SANTANNA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

STEPHANY CAROLINY DA COSTA FELIPE COTISTA HOMOLOGADO(A)

WILSON NOGUEIRA MENDES NETO COTISTA HOMOLOGADO(A)

LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA INGLESA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO

ADRIANA CRISTINA VARELA DA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

ADRIANO ELVIS FURTADO DO NASCIMENTO  COTISTA HOMOLOGADO(A)

ALDIVAM FRANCISCO DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

DÁLETH-QUÉREN FRANÇA DOS SANTOS DE

SENA MOREIRA

COTISTA HOMOLOGADO(A)

DAYANA MARIA DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

EGIDIANA ALVES DE BRITO  COTISTA HOMOLOGADO(A)

FÁTIMA CHARLENE DA CONCEIÇÃO BARRETO  COTISTA HOMOLOGADO(A)

FRANCISCO GABRIEL DANTAS DE SOUZA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

FRANCYMARA DE SOUSA FRANÇA  NÃO COTISTA NÃO
HOMOLOGADO(A)

HUDSON FLORENCIO DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA INGLESA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO

JOSIVAN DA SILVA PEREIRA COTISTA HOMOLOGADO(A)

KÁTIA CILÉIA FERNANDES DA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

LEDSON FRANCISCO DE MELO COTISTA HOMOLOGADO(A)

LETICIA VIEIRA DA SILVA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARIA DAS VITORIAS DE ARAUJO COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARIA JARLENE DE LIMA COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARIA LUIZA SOUSA DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO(A)

MARIA PAMELLA DE OLIVEIRA NUNES  COTISTA HOMOLOGADO(A)

MILENA MARIA ARAÚJO DE SOUZA BATISTA COTISTA HOMOLOGADO(A)

MURILO ROCHA DE SANT ANNA COTISTA HOMOLOGADO(A)

PAULA ROSEANE SANTOS DE LIMA  COTISTA HOMOLOGADO(A)

RICHELE DOS SANTOS LOPES  COTISTA HOMOLOGADO(A)

RONALDO ARAUJO BEZERRA COTISTA HOMOLOGADO(A)

ROSINEIDE ALVES TORRES  COTISTA HOMOLOGADO(A)

SHARLYNE NUNES DO NASCIMENTO COTISTA HOMOLOGADO(A)

TALLES ATYHE CARDOSO DE LIMA COTISTA HOMOLOGADO(A)

TALYSON TOMAZ DE AQUINO  COTISTA HOMOLOGADO(A)

VICTOR JONHSON ACIOLE DO NASCIMENTO COTISTA HOMOLOGADO(A)

VLADIMIR DANTAS LEDA COTISTA HOMOLOGADO(A)

WIGMA GABRIELA VIANA DE MOURA COTISTA HOMOLOGADO(A)

Mossoró/RN, 20 de maio de 2025

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria n° 3654/2022 -GP/FUERN

		2025-05-19T13:48:49-0300